

**SUOMEN APTEEKKARILIITON LAUSUNTO  
HALLITUKSEN ESITYS EDUSKUNNALLE SAIRAUSVAKUUTUSLAIN MUUTTAMISESTA (liitteineen)**

Viitaten sosiaali- ja terveysministeriön (STM) 5.3.2014 päivättyyn lausuntopyyntöön, lausuu Suomen Apteekkariliitto seuraavaa.

Käsiteltävänä olevaa ehdotusta on edeltänyt sairausvakuutuksen lääkekorvausjärjestelmän peruskorvauksen alentaminen 42 %:sta 35 %:iin ja alemman erityiskorvausluokan korvauksen alentaminen 72 %:sta 65 %:iin 1.2.2013 alusta. Samalla patenttisuojan piiriin kuuluvien lääkkeiden tukkuhintoja leikattiin 5 %. Näillä toimenpiteillä lääkekorvausjärjestelmästä on kerätty säästöjä valtiontalouteen vuositasolla 113 miljoonaa euroa.

Nyt lääkekorvausjärjestelmän uudistamisen tarkoituksena on siirtää korvausjärjestelmän painopistettä erityisesti paljon lääkkeitä käyttävien henkilöiden lääkekustannusten korvaamiseen, jolloin vähäisiä määriä lääkkeitä käyttävien korvaukset pienenevät. Tämä toteutetaan perimällä lääkeostoista 40 euron vuotuinen alkuomavastuu yli 18-vuotiailta henkilöiltä. Samalla peruskorvaus nostetaan 45 %:iin ja lääkekattoa alennetaan. Järjestelmään sisällytetään uusi viikkokohtainen omavastuu, joka voidaan periä tilanteissa, joissa potilaalle toimitetaan lääke pienemmissä kuin 3 kuukauden hoitoa vastaavissa erissä.

**Suomen Apteekkariliitto kannattaa esitysten toteuttamista.**

Apteekit ovat keskeisessä roolissa lääkekorvausjärjestelmän muutosten toteuttajina. Apteekeissa toimitettiin vuonna 2013 yli 50 miljoonaa reseptiä. Näistä noin 80 % sisälsi korvattavan lääkevalmisteen. Apteekeissa käsitellään päivittäin noin 120 000 korvaustapahtumaa. Näin suuren määrän virheetön ja joustava käsitteleminen edellyttää hyvin toimivia tietojärjestelmiä.

Alkuomavastuun käyttöönotto edellyttää reaaliaikaista tiedonsiirtoa apteekkien ja Kelan kesken. Tämän vuoksi uudistuksen toimeenpano vaatii riittävää aikaa lain säätämisen ja sen voimaantulon välillä. Suomen Apteekkariliitto esitti jo vuosi sitten (10.3.2013) lausunnossaan Lääkekorvaustyöryhmän esityksestä, että esitys eduskunnalle on annettava mahdollisimman nopeasti, mieluiten vielä eduskunnan kevätistuntokaudella 2013, ja että

uudistuksen toteuttamiseen tähtäävä valmistelu on aloitettava pikaisesti. Näin ei kuitenkaan tapahtunut.

Lääkekorvaustapahtumien reaaliaikaisen siirtotoiminnallisuuden rakentaminen Kelan ja apteekkien välille tarkoittaa järjestelmän yksityiskohtaista suunnittelua, mittavien muutosten toteuttamista Kelan ja apteekkien tietojärjestelmiin sekä uusien toimintojen keskinäistä yhteensovittamista, järjestelmien testaamista ja toimintamallin pilotointia. Lisäksi tietoliikenneyhteyksien toimintavarmuus ja nopeus on varmistettava, sillä uusi järjestelmä merkitsee tiedonsiirron moninkertaistumista apteekkien ja Kelan välillä. Tämä vaativa suunnittelu- ja kehittämisprosessi sitoo kaikkien osapuolien resursseja ja edellyttää riittävästi aikaa. Vuoden 2015 alkuun on jäljellä vajaa vuosi. Tämä aika on liian lyhyt testatun ja luotettavasti toimivan järjestelmän rakentamiselle, ja epäonnistumisen riski on suuri.

**Esitämme, että alkuomavastuun osalta uusi järjestelmä otetaan käyttöön vasta vuoden 2016 alusta.**

*Liite: Esitys valtioneuvoston asetukseksi poikkeavan lääkekohtaisen omavastuun perimisestä*

Suomen Apteekkariliitto kannattaa esitystä, joka mahdollistaa tiettyjen erityisryhmien lääkehoidon toteuttamisen kolmen kuukauden hoitoaikaa pienemmissä erissä. Menettelyn käyttöönotto helpottaa merkittävästi esimerkiksi annosjakelupotilaiden kustannusten hallinnointia. **Ehdotuksen toimeenpanon tulisi tapahtua vähintään 3 kuukautta ennen alkuomavastuun käyttöönottoa**, jotta annosjakelupotilaiden siirtyminen uuteen korvausjärjestelmään tapahtuisi sujuvasti.

*Liite: Valtioneuvoston asetus lääketieteellisin perustein vaikeiksi arvioitavista sairauksista, joiden hoidossa käytettävien kliinisten ravintovalmisteiden kustannuksista sairausvakuutuslain perusteella korvataan 65 tai 35 prosenttia, annetun asetuksen muuttamisesta*

Suomen Apteekkariliitto kannattaa esitystä.

SUOMEN APTEEKKARILIITTO



Riitta Andersin  
Puheenjohtaja



Sirpa Peura  
Farmaseuttinen johtaja